FR. FRANCISCUS DE ABBATIBUS Astensis, qui annuis sacris sermonibus editis, doctum quoque Quadragesimale connexuit. — *Ex Britio pag. 288.*

FR. FRANCISCUS a Valentia ad Padum, Aristotelicae Metaphisicae nodos pulcherrimarum Quaestionum subtilitate dissolvit. — *Ex Britio ibidem.*

FR. FRANCISCUS MAYRONUS dictus a Mayrono Sabaudi Ducatus oppidulo, sub Ioanne Scoto tantum profecit, ut brevi inter laureatos

Acuti et Illuminati Doctoris titulo gauderet. Sorbonae Parisiis instituendae auctor fuit. Extant innumeri, iisque insignes illius ingenii partus: — Comment. in quatuor Sent. libros; — De veritatibus S. Augustini liber unus; — Variarum Quaestionum alter; — Epitome super libros naturales Aristotelis; — Quadragesimale; — Annuae postillae; — Codices super Decretales — et eruditissimae in totam S. Scripturam annotationes. Vir doctissimus aeque ac pius a S. Elzeario pro Confessario fuit electus. Meritis gravis Placentiae decessit anno 1325. — *Ex Britio ibidem.*

FR. FULGENTIUS MARIA RICCARDI Taurinus, Lector Iub., ac Provinciae S. Thomae Minister, edidit — *L'Anno Francescano, ossia Vite dei Fratelli e delle Sorelle del Terz' Ordine*, vol. 2; — *Riflessioni sopra la Religione*. — Decessit Taurini anno 1806. — *Ex Biografia Serafica* pag. 856. —

FR. FRANCISCUS BONIFACIUS, iam **IOANNES GALEATIUS** ex Marchionibus Cvae, qui insignis Iuris consultor, eloquentissimus concionator, Minister Provincialis, et in Gallia Generalis Commissarius extitit. Nonnulla opera typis vulgavit, ob quae docti scriptoris famam est assecutus. Obiit anno 1507.

FR. FRANCISCUS ANTONIUS BERTELETTI a Gattinaria, qui adhuc adolescens in Conventu Aracoelitano Seraphicum habitum induit. In patriam redux studiosae iuventuti in Conventu S. Thomae praefectus fuit. Inter discipulos habuit Fr. Bernardinum Bollati, postea Bugellensem Episcopum. Eximus fuit concionator, et scripsit etiam — Historiam Conv. S. Francisci Gattinariae. — *Ex Casalis, — Dizionario Geografico*, tom. 7., pag. 274.

FR. FRANCISCUS MARIA CUGIANO a S. Georgio in Canapitio, manuscriptam reliquit vitam Ven. Servi Dei Bartholomaei a Salutiis. — *Ex Casalis ibidem.*

FR. GASPAR PORPORATUS Patritius Pinaroliensis, Missionarius Apostolicus fuit contra Calvinistas in vallibus Caralii. Scripsit Manuale, sive Directorium pro usu Missionariorum. Obiit anno 1631.

FR. HIERONYMUS HERMENEGILDUS BLANCO a Crescentino, Philosophiam in patrio Conventu docuit; Arte sculptoria insignis etiam fuit, librum quoque ad usum Ministrorum Provincialium scripsit circa annum 1682.

FR. HIERONYMUS VIALE a Crescentino, magni nominis orator, qui multa scripsit, quae p[re] temporum iniuria periere.

FR. HONORIUS MARENTINI a Summaripa-Nemoris, Philosophiam in Conventu S. Francisci Vineae Venetiarum, Theologiam Neapoli docuit. Insignis Concionator fuit, a viris scitis ob eius eloquentiam summopere commendatus. Obiit Taurini in Conventu S. Thomae. Varia eius scripta edita sunt, inter quae Sermo sacer in laudem D. Secundi Astarum Patroni; Oratio sacra, moralis, politica habita in Aula Senatus Lucensis Reipublicae; Vita B. Angeli a Clavasio; Veritas Indulgentiae Portiunculae demonstrata contra opus cuiusdam Ticinensis Anonimi, dupli dissertatione vindicata a dupli errore, quem Anonimus in dicto opere supposuerat.

FR. HUGO a Castronovo, Commentarios edidit in Theologiam, et quatuor libros Sententiarum; acute etiam de finali iudicio et de Antichristo disseruit. — *Ex Britio, pag. 290.*

FR. IACOBUS ab Alexandria, in naturalem scripsit Aristotelis Philosophiam, ac Quadragesimales Sermones vulgavit.

FR. IACOBUS BRANCUS Albensis, conclusiones in omnes Aristotelis libros composuit, superadditis quibusdam de coelo et mundo, de generatione ac corruptione libellis. — *Ex Britio, pag. 290.*

FR. IACOBINUS MALAFOSA a Bargis, qui cum Patavii Methaphysicam legeret, quaestionem de subiecto metaphysicae vulgavit anno 1560. — Alia quoque elucubravit super Sententias et Epistolas Sancti Pauli; ac dissertationem in Orationem Dominicam.—*Ex Casalis — Dizionario Geografico, tom. 17, pag. 728.*

FR. INNOCENTIUS ROMERO a Carmaniola, libros conscripsit asceticos, qui maxime commendantur.

FR. INNOCENTIUS a Crescentino, electus fuit Definitor in Capitulo Crescentini die 24. Maii an. 1609 celebrato. Franciscus Panigarola illum apud se Astas vocavit, ac suum Poenitentiarium fecit; Britius et alii Historici illum maxime commendarunt. De ipso habemus preliosum opusculum anno 1610. Taurini editum.

FR. IOANNES a Casali, Theologiae Doctor, ingenii sui perspicacitatem doctissimis in Philosophiam ac Theologiam questionibus editis aperuit,

quas elucubravit in Conventu S. Mariae Angelorum Casali. Gregorius XI. illum ad Fridericum Siciliae Regem Nuntium misit. — *Britius.*

FR. IOANNES BRITIUS Doctor Parisiensis, qui Concilii Generalis an. 1433. sub Eugenio IV. Constantiae celebrati Decretorum Vindeae fuit acerrimus, ac de illorum iustitia et validitate erudite tractavit. — *Ex Wad. et Britio.*

FR. IOANNES BAPTISTA BORDI a Palatiolo, qui primum Pilosophiam, mox Theologiam Tridini et alibi docuit. Scripsit asceticum opus, illudque a censuris Critici Anonimi an. 1796. vindicavit. Obiit an. 1810.

FR. LUCIUS FERRARIS ab Alexandria Statyellorum, qui fuit insignis Canonista, ac scripsit Bibliothecam Canonicam, Iuridicam, Moralem, ac Theologicam, qua quisque magna cum utilitate uti potest. Hoc laborioso opere de sacris studiis optime meritus est hic Minorita.

FR. LUDOVICUS TANA Cheriensis, S. Aloysii Gonzagae affinis, librum scripsit, quem Speculum vitae Religiosae nuncupavit.

FR. LUDOVICUS GUERILLUS a Pinarolio, fuit Minister Provincialis, ac decessit Taurini centenarius. Dum Pinarolii in S. Mariae Angelorum Conventu degeret, nonnulla edidit opera, quae profundae illius in Divinis doctrinae fidem faciunt. Taurini vero anno 1624. librum, cui titulus — Neomicrocosmos, sive novus parvus mundus — vulgavit.

FR. MARCUS a Summaripa-Nemoris, Theologus, ac magni nominis Concionator, qui floruit saeculo XV., ac doctum Quadragesimale praelo mandavit.

FR. MATTHAEUS GEORGIUS Marchionis de Carretto filius, qui cum circa annum 1413. Assisii et Perusii virtute et doctrina floreret, multis a Ioanne XXIII. privilegiis honestari, et a Religione inter antesignanos ob innumera eius scripta recenseri meruit. — *Ex Waddingo et Britio.*

FR. NESTOR DIONYSIUS a Novaria, qui unus ex primis Biographis fuit, et Dictionarium alphabetico ordine digestum elucubravit; quo opere usus est Calepinus. — *Ex Casalis—Dizionario Geografico, tom. 12. pag. 551.*

FR. PHILIPPUS a Montecalerio, pleraque pro Fidei utilitate et concionatorum instructione conscripsit; et praeter Quadragesimale, Sermones

etiam de Sanctis et de Tempore, et Commentarios in Sacras Literas composuit.

FR. PHILIPPUS a Pancalerio, Taurinensis Dioecesis, ex familia de Ribottis, Theologus ac Concionator eximius a Clemente VIII. Praefectus constitutus est Missionum Apostolicarum in Vallibus Subalpinis; quo in munere multos Haereticos Catholicae Ecclesiae restituit. Hie in Castro S. Germani publice disputavit de praesentia reali Christi in Eucharistia, et de Sacrificio Missae cum Davide Rostagno Haeretico Ministro, qui illius rationibus victus una cum aliis nobilibus Calvinistis ad Ecclesiae sinum rediit. Haec disputatio typis edita fuit; vulgata pariter est eius expositio Dominicæ Orationis in quatuor partes distributa pro unoquoque Scripturæ sensu; nec non expositio Salutationis Angelicæ.

FR. PELLEGRINUS FURNO a Taurino, vitam scripsit D. Paschalis Baylon; — Catalogum Sanctorum ac Beatorum Trium Ordinum S. P. Francisci; — Flores humilitatis in vitam et miracula D. Didaci. Decessit Taurini an. 1727.

FR. PETRUS DE ALCANTARA ARPINO a Vigono, Philosophiam Varalli, Theologiam Taurini docuit. Literarum ac poëeos cultor fuit, et complurium illustrium Doctorum amicitiam promeruit. Typis edidit Taurini parvae molis poema, cui titulus — *Tutta Umbria, Monumento delle glorie Francescane*, — cum adnotationibus; Vitam quoque B. Paulae Gambarae Bennarum Comitissae; quod tamen opus complere haud potuit immatura morte praereptus anno 1847.

FR. PETRUS MARTYR PASTERA ab Astis, ex-Defin., qui licet inter huiusc Provinciae Scriptores haud sit recensendus, cum nulla literarum opera scripserit, memoratu tamen dignus equidem est. Fuit enim Pharmacopola insignis, Officinae medicamentariae in Valetudinario S. Thome Conventus restitutor, et vir simplex, rectus, timens Deum, et omnibus carus. Iustorum mortem obivit die 28. Octobris 1840., et ipsius memoria in hac Divi Thomae Provincia longum in aevum perstabit.

FR. ROBERTUS BOLLANO a Cervasca apud Cuneum, primo Theologam docuit; postea Visitator Provinciae S. Saturnini in Sardinia; demum Brevi Apostolico eiusdem Provinciae Minister a Benedicto XIV. designatus fuit, eamque sapienter tribus annis gubernavit. Typis edidit vitam B. Paulae Gambarae. Fato cessit Fossani anno 1768.

FR. SICARDUS a Clavasio, qui municipales suae Patriae leges latino idiomate conseripsit. — *Ex Britio*.

FR. SALVATOR CADANA Taurinensis, Provinciae S. Thome Minister, ac R. Cels. Sabaudiae Ducis Theologus, qui Hetruscae linguae peritissimus, in praecipuis Italiae urbibus eloquentiae suae specimina dedit sacris suis concionibus. Edidit sequentia opera: — Quadragesimale Monterelegali 1636. impressum; — Sanctuarium commune, editum Taurini 1641; et Mariale 1639; — *La Corte per l'Advento*; — *I dubii scritturali*; — *I saggi politici*; — *Il Segretario*. — Alia quoque vulgavit, inter quae — Modus recipiendi legata in Ordine Seraphico, Taurini 1641; — Regnum hominum et Angelorum pro reprobatione et praedestinatione; — Eridani legatio; — *Il Principe avvisato*; — *Il Principe regnante*; — Collectio Bullarum ac Decretorum.

FR. THEOBALDUS a Vigono, qui doctissimum in primum et secundum sententiarum librum compendium scripsit.

FR. THOMAS OBICINUS a Novaria, Custos sodalium suorum Aleppi aliquando fuit. Syriam, Palestinam, Mesopotamiam aliasque remotas regiones invisit. In difficilioribus Orientis idiomatibus versatus Arabicam Grammaticam edidit, Thesaurum Arabico-Syro-latinum, et alia complura.

FR. UBERTINUS a Casali, scripsit Tractatum de Spectaculis Ecclesiae; ingens quoque volumen edidit Arborem Vitae Crucifixi ad universos Christifideles nuncupatum, et alia quaedam. Apud Ioannem XXII. accusatus absolutus rediit anno 1330. — *Ex Britio*.

SERIES

Praelatorum, qui Ministeriatus officio functi sunt in hac Divi Thomae Apostoli Provincia a prima sua erectione, quae, CAROLO EMANUELE I. Sabaudiae Duce suppliciter deposcente, GREGORIO XV. Pont. Max. benigne annuente, et Rev.^{mo} P. BENIGNO a Ianua Seraphicum Ordinem moderante, facta est anno 1622.